

HIGIEZINEN FATXADETAN BIDE PUBLIKOTIK ZUZENEAN ERABIL DAITEZKEEN KUTXAZAIN AUTOMATIKOAK JARTZEAGATIK UDAL JABARI PUBLIKOA ERABILTZEAREN TASA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO MUNICIPAL POR LA INSTALACION DE CAJEROS AUTOMATICOS EN LAS FACHADAS DE LOS INMUEBLES CON ACCESO DIRECTO DESDE LA VIA PUBLICA

II ORDENANTZA/ORDENANZA

I. TITULUA. OINARRIA

1. artikulua.

Konstituzioko 133.2 eta 142 artikuluek zein Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeko 106. artikulua emandako eskumenak erabiliz, eta Bizkaiko Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauko 21. artikulutik 28.era ezarritakoaren arabera, Galdakaoko Udalak higiezin fatxadetan bide publikotik zuzenean erabil daitezkeen kutxazain automatikoak jartzeagatik udal-jabari publikoa erabiltzeagatik tasa ezarri du.

II. TITULUA. ZERGAPEKO EGITATEA

2. artikulua.

1. Tasaren zergapeko egitatea honako hau da: banketxeek, beren zerbitzuak eskaintzeko, udal-jabari publikoa erabiliz, higiezin fatxadetan bide publikotik zuzenean erabil daitezkeen kutxazain automatikoak eta bestelako gailuak jartzean izaten duten aprobetxamendu berezia.

2. Tasa ordaintzeko beharra administrazio-baimena ematean sortuko da, edota, dagokion baimena eskatu ez bada, jabari publikoa erabiltzen hastean.

III. TITULUA. SUBJEKTU PASIBOAK

3. artikulua.

1. Honako hauek dira tasa honen subjektu pasibo: Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 10eko 2/2005 Foru Arau Orokorreko 34. artikuluan zehaztuta dauden eta dagozkien baimenak jaso dituzten pertsona fisiko edo juridikoak eta erakundeak, edota, beharrezko baimenik gabe jarduten ari badira, jabari publikoa erabiltzen ari direnak, eta, kasu orotan, kutxazain autonomikoen titular diren finantza-erakundeak.

TÍTULO I. FUNDAMENTO

Artículo 1.

En uso de las facultades concedidas por los artículos 133.2 y 142 de la Constitución, así como por el artículo 106 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 21 a 28 de la Norma Foral 9/2005, de 16 de diciembre, de Haciendas Locales de Bizkaia, este Ayuntamiento establece la Tasa por el aprovechamiento especial del dominio público municipal por la Instalación de Cajeros Automáticos en las fachadas de los inmuebles con acceso directo desde la vía pública.

TÍTULO II. HECHO IMPONIBLE

Artículo 2.

1. Constituye el hecho imponible de la Tasa el aprovechamiento especial del dominio público que comporta la instalación por las entidades bancarias de cajeros automáticos y demás aparatos de que se sirven las entidades financieras para prestar sus servicios en las fachadas de los inmuebles, con acceso directo desde la vía pública.

2. La obligación de contribuir nace por el otorgamiento de la concesión de la licencia administrativa o desde que se realice el aprovechamiento si se hiciera sin la correspondiente licencia.

TÍTULO III. SUJETOS PASIVOS

Artículo 3.

1. Son sujetos pasivos de esta Tasa las personas físicas o jurídicas y las entidades que se señalan en el artículo 34 de la Norma Foral 2/2005, de 10 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia a cuyo favor se otorguen las licencias o quienes se beneficien del aprovechamiento, si se procedió sin la oportuna autorización y en cualquier caso, la entidad financiera titular del cajero automático.

2. Tasa honen xede diren kutzazain edo gailuak kokatuta dauden eraikinen edo lokalen jabeak zergadunen ordezkioak izango dira.

IV. TITULUA. KALEEN KATEGORIAK

4. artikulua.

1. Hurrengo artikuluan zehaztuta datorren tarifaren aplikazioari begira, Galdakaoko bide publikoak bost kategoriatan sailkatuta daude.

2. Ordenantzen eranskinean, udalerriko bide publikoen aurkibidea dago, eta, bertan, bide horietako bakoitzari dagokion kategoria dator zehaztuta.

3. Jabari publikoa erabiltzen duen kutzazain automatikoa kategoria ezberdineko bi bide publikoren edo gehiagoren elkargunean baldin badago, kategoria altuena duen bideari dagokion tarifa ezarriko zaio.

4. Aurreko puntuan aurreikusitakoari dagokionez, aipatutako aurkibidean jasota ez dauden bide publiko guztiek azken kategoria izango dute, eta horrela sailkatuta geratuko dira, Udalak dagokion zerga-kategorian sartzea erabaki arte.

V. TITULUA. ZERGA-KUOTA

5. artikulua.

1. Ordenantza honetan araututako tasaren zerga-kuota hurrengo puntuan zehaztutako tarifan finkatutakoa izango da, betiere kutzazain automatikoa dagoen bide publikoaren kategoria kontuan izanik.

2. Honako zerga hau likidatzeko orduan, bost bide publiko kategoriak aplikatuko dira, betiere aurreko artikuluan egindako zehaztapenak kontuan izanik eta bide bakoitza eranskinean zehaztuko kategorian sartuz. Kutzazain automatiko bakoitzeko:

1. kategorian, 559,80 €.
2. kategorian, 520,40 €.
3. kategorian, 480,40 €.
4. kategorian, 440,30 €.
5. kategorian, 400,30 €.

VI. TITULUA. SALBUESPENAK

6. artikulua.

Tasa honen izaera kontuan izanik, ez da inolako salbuespenik ez hobaririk izango.

2. Tendrán la condición de sustitutos del contribuyente los propietarios de los edificios o locales donde se ubiquen los aparatos o cajeros objeto de esta Tasa.

TÍTULO IV. CATEGORIAS DE LAS CALLES

Artículo 4.

1. A los efectos previstos para la aplicación de la Tarifa del artículo siguiente, las vías públicas de este Municipio se clasifican en cinco categorías.

2. En Anexo a las Ordenanzas figura un índice de las vías públicas de este Municipio con expresión de la categoría que corresponde a cada una de ellas.

3. Cuando el espacio afectado por el aprovechamiento esté situado en la confluencia de dos o más vías públicas clasificadas en distinta categoría, se aplicará la tarifa que corresponda a la vía de categoría superior.

4. A los efectos de lo prevenido en el apartado anterior, se tendrá en cuenta que las vías públicas que no aparezcan señaladas en el citado índice alfabético serán consideradas de última categoría y quedarán incluidas en dicha clasificación hasta que por el Ayuntamiento se apruebe su inclusión en la categoría fiscal que corresponda.

TÍTULO V. CUOTA TRIBUTARIA

Artículo 5.

1. La cuota tributaria de la Tasa regulada en esta Ordenanza será la fijada en la Tarifa contenida en el apartado siguiente, atendiendo a la categoría de la calle donde se instale el cajero automático.

2. Para la liquidación del presente tributo se aplicarán las cinco categorías de vías públicas existentes, con las precisiones señaladas en el artículo anterior y su clasificación en el Anexo correspondiente.

Por cada cajero automático:

- En 1ª Categoría 559,80 €.
- En 2ª Categoría 520,40 €.
- En 3ª Categoría 480,40 €.
- En 4ª Categoría 440,30 €.
- En 5ª Categoría 400,30 €.

TÍTULO VI. EXENCIONES

Artículo 6.

Dado el carácter de esta Tasa, no se concederá exención ni bonificación alguna.

VII. TITULUA. KUDEAKETA-ARAUAK

7. artikulua.

1. Ordenantza honek araututako aprobetxamenduetarako emakida lortu nahi duten pertsona edo erakundeek kutzazaina edo bestelako gailua ezartzeko dagokion baimena eskatu beharko dute lehendabizi, eta kutzazain automatikoa edo bestelako gailua non jarri behar duten adierazi beharko dute.

2. Galdakaoko Udaleko zerbitzu teknikoak interesdunek egindako adierazpena aztertuko dute, eta, hala dagokionean, kutzazain automatikoa edo bestelako gailua jartzeko baimena emango dute.

3. Behin baimena eman ostean, Udalak dagokion zerga-likidazioa igorriko du. Baimenik eskatu gabe kutzazain automatikoa edo bestelako gailua dagoeneko erabiltzen ari den kasuetan ere dagokion zerga-likidazioa igorriko du Udalak, baina horrek ez du inolako baimenik eman izana suposatuko.

4. Interesdunak behar bezala justifikatutako baja aurkezten ez duen bitartean, jabari publikoaren erabilera luzatu egingo da. Baja aurkezteko, subjektu pasiboek kutzazain automatikoa edo bestelako gailua kendu eta hilabeteko epean aurkeztu beharko dute dagokion adierazpena.

Adierazpenarekin batera, subjektu pasiboek kutzazain automatikoa edo bestelako gailua fisikoki kentzeko Udalak emandako baimena aurkeztu beharko dute. Bajaren aurkezpenak kutzazain automatikoa edo bestelako gailua kendu eta hurrengo hiruhileko naturalaren lehen egunetik aurrera izango du eragina.

Kontran edozein kausa alegatuta ere, baja aurkeztean ez badira zehaztutako espezifikazioak betetzen, tasa ordaintzen jarraitu beharko du interesdunak.

VIII. TITULUA. ZERGA-ALDIA ETA

SORTZAPENA

8. artikulua.

1. Zerga-aldia urte naturalak osatuko du. Edonola ere, aprobetxamendu berezia hastean edo bukatzean, zerga-aldia egoera horri egokituko zaio, eta kuotaren banaketa proportzionala egingo da; kasu horietan, aprobetxamendu berezia hasi den urtea bukatzeko falta diren hiruhileko naturalen arabera proportzionalki kalkulatuko dira tarifak.

Aprobetxamenduan baja gertatu den kasuetan, tarifak hiruhileko naturalen arabera banatuko dira proportzionalki, baja izapidetu den hiruhilekoa kanpo utzita. Horrelakoetan, subjektu pasiboek aipatutako aprobetxamendurik izan ez den hiruhileko naturalei

TÍTULO VII. NORMAS DE GESTION

Artículo 7.

1. Las personas o entidades interesadas en la concesión de aprovechamientos regulados en esta Ordenanza deberán solicitar previamente la correspondiente licencia para su instalación, y formular declaración en la que conste la ubicación del aprovechamiento.

2. Los servicios técnicos de este Ayuntamiento comprobarán las declaraciones formuladas por los interesados, concediéndose las autorizaciones cuando proceda.

3. Una vez concedida la licencia o se proceda al aprovechamiento aún sin haberse otorgado aquella, el Ayuntamiento girará la liquidación tributaria que corresponda, sin que este hecho presuponga la concesión de licencia alguna.

4. El aprovechamiento se entenderá prorrogado mientras no se presente la baja debidamente justificada por el interesado. A tal fin los sujetos pasivos deberán presentar la oportuna declaración en el plazo de un mes siguiente a aquél en que se retire la instalación.

Junto con la declaración, el sujeto pasivo deberá acompañar la licencia expedida por el Ayuntamiento para suprimir físicamente el aparato. La presentación de la baja surtirá efectos a partir del primer día del trimestre natural siguiente al de la efectiva retirada del cajero automático.

Sea cual sea la causa que se alegue en contrario, la no presentación de la baja con las especificaciones anteriores, determinará la obligación de continuar abonando la tasa.

TÍTULO VIII. PERIODO IMPOSITIVO Y

DEVENGO

Artículo 8.

1. El periodo impositivo comprenderá el año natural, salvo en los supuestos de inicio o cese del aprovechamiento especial, en cuyo caso, el periodo impositivo se ajustará a esta circunstancia con el consiguiente prorrateo de la cuota, calculándose las tarifas proporcionalmente al número de trimestres naturales que resten para finalizar el año incluido el del comienzo del aprovechamiento especial.

Asimismo, y en caso de baja por cese en el aprovechamiento, las tarifas serán prorrateables por trimestres naturales, excluido aquél en el que se produzca dicho cese. A tal fin los sujetos pasivos podrán solicitar la devolución de la parte de la cuota correspondiente a los

dagokien kuotaren zatia itzultzeko eskatu ahal izango dute.

2. Tasa udal-diruzaintzan edo Galdakaoko Udalak zehaztutako kontuan dirua zuzenean sartuz ordainduko da.

3. Hurrengo ekitaldietan, tasa aldian-aldian likidatuko da, Udalbatzak urtetik urtera zehaztutako epeetan.

IX. TITULUA. ARAU-HAUSTEAK ETA ZIGORRAK

9. artikulua.

1. Ordaindu gabeko zorrak egonez gero, premiamenduzko prozedura administratiboa erabiliko Udalak horiek ordainarazteko, indarrean dagoen Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Foru Arau Orokorrean ezarritakoa jarraituz.

2. Jabari publikoa nahitaezko baimen edo lizentziarik gabe erabiliz gero, organo eskudunak legean edo araudian zehaztutako polizia-zigor maximoak ezarriko dizkie onuradunei, betiere indarrean dagoen Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Foru Arau Orokorreko 186. artikuluan eta hurrengoetan zerga-arau hausteen eta zigoren gainean ezarritakoari kalterik egin gabe.

XEDAPEN IRAGANKOR BAKARRA

Zergaren lehen ekitaldiari dagozkion likidazioak egiteko, Galdakaoko Udaleko Zerga Zerbitzuak idazki bat igorriko diete finantza-erakundeei, udalerrian dituzten kutxazain automatikoen zerrenda eta haien kokapenaren zehaztasunak eskatuz, eta zerga ordenantza honetako 2.1 artikuluan ezarritako baldintzak betetzea eskatuz.

Aipatutako zerrenda aztertutakoan, Udalak likidazioak igorriko ditu, eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Foru Arau Orokorreko 107. artikuluan eta hurrengoetan aurreikusitako moduan jakinaraziko dizkie interesdunei.

Kutxazain automatikoen zerrenda aurkezteko eskaerari emandako erantzunak alta-izaera izango du zerga-aitorpenean, eta Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Foru Arau Orokorreko 100.3 artikuluan jasotako ondorioak izango ditu.

Honako betebeharrak ez betetzea Bizkaiko Lurralde Historikoko Zerga Foru Arau Orokorreko 204. artikuluan jasotako arau-hauste arina izango da.

trimestres naturales en los que no se hubiera producido el aprovechamiento citado.

2. El pago del Tasa se realizará por ingreso directo en la Tesorería Municipal o donde estableciese el Excmo. Ayuntamiento.

3. En los sucesivos ejercicios, la Tasa se liquidará por medio de Padrón de cobro periódico por recibo, en los plazos que determine, cada año, la Corporación.

TÍTULO IX. INFRACCIONES Y SANCIONES

Artículo 9.

1. En caso de existir deudas no satisfechas se exigirán por el procedimiento administrativo de apremio según lo dispuesto en la vigente Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.

2. En el supuesto de que se realicen aprovechamientos de hecho sin haber obtenido la preceptiva autorización o licencia, se impondrán por el Órgano Competente, a quienes se beneficien del aprovechamiento, las sanciones de Policía que legal o reglamentariamente estuvieren establecidas, en su grado máximo, todo ello sin perjuicio de lo dispuesto sobre infracciones tributarias y sanciones en los artículos 186 y siguientes de la vigente Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.

DISPOSICION TRANSITORIA UNICA

Para realizar las liquidaciones correspondientes al primer ejercicio de la imposición, los Servicios Tributarios Municipales remitirán a las entidades financieras escrito solicitando la relación de los cajeros automáticos y su ubicación, que cumplan las condiciones establecidas en el artículo 2.1, de esta Ordenanza Fiscal, instalados por cada una de ellas, en este Término Municipal.

Comprobada la relación citada, el Ayuntamiento emitirá liquidaciones que serán notificadas a los interesados en la forma prevista en los artículos 107 y siguientes de la Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.

La contestación al escrito de solicitud de la relación de cajeros automáticos tendrá el carácter de declaración tributaria de alta en padrón y los efectos del artículo 100.3 de la citada Norma Foral General Tributaria.

El incumplimiento de esta obligación, será considerada infracción tributaria leve de las señaladas en el artículo 204 de la Norma General Tributaria del Territorio Histórico de Bizkaia.

AZKEN XEDAPENA

Oraingo honetako aldaketa Udalbatza Osoak onetsi zuen 2013ko azaroaren 8an egin zen ez-ohiko bilkuran eta 2014ko urtarrilaren 1etik hasita izango ditu ondorioak, indarrean iraungo duelarik aldatzea edo derogatzea erabakitzen ez den bitartean

DISPOSICION FINAL

La modificación de la presente Ordenanza fue aprobada por el Ayuntamiento Pleno en sesión extraordinaria celebrada el 8 de noviembre de 2013, entrando en vigor el 1 de enero de 2014 y seguirá vigente hasta que se acuerde su modificación o derogación.

X.- ONESPENAREN HISTORIA ETA ALDAKETAK.

Hasteko Ones.Osoko Bilkura	Argitalp. B.A.O.	Behin betiko Onespena	Argitlp. B.A.O.	Indarrean Sartzea	Aldatutako Artikuluak
11.11.14	11.11.17	11.12.24 (30 egun)	11.12.31	12.01.01	Ezarpena
12.11.13	12.11.19	12.12.27 (30 egun)	12.12.31	13.01.01	5.2 Art.
13.11.08	13.11.14	13.12.20	13.12.31	14.01.01	5.2 Art.

X.- HISTORIAL DE APROBACION Y MODIFICACIONES

Aprob. Pleno	Publicac. B.O.B.	Aprobación Definitiva	Publicac. B.O.B.	Entrada vigor	Artículos Modif.
14.11.11	17.11.11	24.12.11 (30 días)	31.12.11	01.01.12	Implantac.
13.11.12	19.11.12	27.12.12 (30 días)	31.12.12	01.01.13	Art. 5.2
08.11.13	14.11.13	20.12.13	31.12.13	01.01.14	Art. 5.2

**ERANSKINA
INDIZE EZARGARRIA**

1 ^a	1,4
2 ^a	1,3
3 ^a	1,2
4 ^a	1,1
5 ^a	1,0

**ANEXO
ÍNDICE APLICABLE**

1 ^a	1,4
2 ^a	1,3
3 ^a	1,2
4 ^a	1,1
5 ^a	1,0

II ERANSKINA**KALE IZENAK****KATEGORIA****INDIZE
EZARGARRIA**

Agirre Auzoa	5^a	1.0
Aldatsa Bidea	2^a	1.3
Altamira Auzoa	4^a	1.1
Altzadi Plaza	2^a	1.3
Ander Deuna Kalea:		
1.- *Kale hasierako bakoitiak 25. zenbakiraino (barne) *Kale hasierako bikoitiak 16 zenbakiraino (barne)	2^a	1.3
2.- *Bakoitiak 25. zenbakitik kale amaieraraino *Bikoitiak 16. zenabkitik kale amaieraraino	3^a	1.2
Andra Mari Kalea	3^a	1.2
Aperribai Auzoa		
1.- Industrialdea (zonaldea)	2^a	1.3
2.- Auzoaren gainerakoa	3^a	1.2
Aperribai Kalea		
1.- Industrialdea (zonaldea)	2^a	1.3
2.- Auzoaren gainerakoa	3^a	1.2

Araba Kalea	2^a	1.3
Aranzelai Bidea		
1.- Industrialdea	3 ^a	1.2
2.- Gainearkoa	3 ^a	1.2
Arlobaltza Enparantza	2^a	1.3
Arteta Auzoa	4^a	1.1
Arteta Bidea		
1.- Industrialdea (zonaldea)	2 ^a	1.3
2.- Gainerakoa	4 ^a	1.1
Artola Auzoa	5^a	1.0
Askarri Auzoa	5^a	1.0
Astui Bidea	3^a	1.2
Azpuru	5^a	1.0
Baratzeko Plaza	2^a	1.3
Baroja Auzoa	2^a	1.3
Basabe Auzoa	5^a	1.0
Basozabal Auzoa	5^a	1.0
Bazabal Auzoa	5^a	1.0
Bekea Auzoa		
1.- Industrialdea (zonaldea)	2 ^a	1.3
2.- Gainerakoa	4 ^a	1.1
Belekalarre Auzoa	4^a	1.1
Belategi Auzoa	4^a	1.1
Bengoetxe Auzoa	3^a	1.2
Berezikoetxe	3^a	1.2
Bernard Etxepare Kalea	1^a	1.4
Bidezabal Kalea		
1.- Indutrialdeko zonaldea (Firestone)	2 ^a	1.3
2.- Kalearen gainerakoa	3 ^a	1.2
Bilbo Kalea	1^a	1.4
Bizkai Kalea		
- 2tik 58ra eta 1etik 71ra		
1.- *Bakoitiak kale hasieratik 17. zenbakira (barne) (Bidegurutzea BERNART ETXEPARE kalearekin)	1 ^a	1.4
*Bikoitiak kale hasieratik 42. zenbakiraino (barne)		
- 60tik amaitu arte eta 73tik amaitu		
2.- *Bakoitiak 19. zenbakitik 71ra (barne) * Bikoitiak 42. zenbakitik 58ra (barne)	2 ^a	1.3
3.- *Bakoitiak 73. zenbakitik kalea amaitu arte *Bikoitiak 60. zenbakitik kalea amaitu arte	3 ^a	1.2
Viveroko errepidea	4^a	1.1
Santi Broaurd Plaza	1^a	1.4
Egia Auzoa	4^a	1.1
Vivero		
Elexalde Auzoa	4^a	1.1
Ergoiembekoa	4^a	1.1
Ergoiengoikoa	5^a	1.0
Erletxeta Industrialdea	2^a	1.4
Erletxeta Auzoa	5^a	1.0
Ermitaondo	3^a	1.2

Errekalde Bidea		
1.- Bakoitiak kale hasieratik 5. zenbakiraino (barne) Bikoitiak kale hasieratik ERAMITAONDO kalearen bidegurutzeraino	3 ^a	1.2
2.- Kalearen gainerakoa (Ermitaondoko bidegurutzetik kalea amaitu arte)	4 ^a	1.1
Errekalde Auzoa		
Estanislao Irazabal		
Etxeburu kalea		
Euskadi Kalea		
1.- 4. zk. eta 9. zk.	1 ^a	1.4
2.- Kale osoa 4. zk. eta 9. zk. izan ezik	2 ^a	1.3
Ganekogorta Kalea		
1.- *Bakoitiak kale hasieratik 5. zenbakiraino (barne) *Bikoitiak kale hasieratik 6. zenbakiraino (barne)	2 ^a	1.3
2.- *Bakoitiak 7. zenbakitik kalea amaitu arte (Bidegurutzea Zamakoa kalearekin) *Bikoitiak 8. zenbakitik kalea amaitu arte (Bidegurutzea Zamakoa kalearekin)	1 ^a	1.4
Gaztain Kalea		
Gernika Kalea		
1.- *Bakoitiak kale hasieratik 29. zenbakiraino (barne) *Bikoitiak kale hasieratik 14. zenbakiraino (barne)	2 ^a	1.3
2.- *Bakoitiak 29. zenbakitik kalea amaitu arte *Bikoitiak 24. zenbakitik kalea amaitu arte (Industrialdea)	2 ^a	1.4
Gipuzkoa Kalea		
Gorbeiamendi kalea		
Gorosibai Auzoa		
1.- Industrialdea (zurgintza lantegia)	3 ^a	1.2
2.- Auzoaren gainerakoa	3 ^a	1.2
Gumuzio Auzoa		
Guridi kalea		
Kurtzetzeko Plaza		
Gurutzelai		
Guzuraretza Plaza		
Hermano Victor Kalea		
Ibaiondo kalea		
Ibaizabal kalea		
1.-* Bikoitiak kale osoan *Bakoitiak kale hasieratik 19. zenbakiraino (barne)	2 ^a	1.3
2.- Bakoitiak 19. zenbakitik kalea amaitu arte (Industriald.)	2 ^a	1.4
Ibarluze Kalea		
1.- *Bikoitiak kale hasieratik 28. zenbakiraino (barne) *Bakoitiak kale hasieratik 13. zenbakiraino (barne)	2 ^a	1.3
2.- *Bakoitiak 13. zenbakitik kalea amaitu arte *Bikoitiak 28. zenbakitik kalea amaitu arte	3 ^a	1.2
Iparragirre Kalea		
Hirubide		
1.- Industrialdea (zonaldea)	2 ^a	1.3
2.- Gainerakoa	3 ^a	1.2
Iturritxu Kalea		
Itzaga Auzoa		

Jose Miguel Barandiaran	2^a	1.3
Juan Bautista Uriarte		
1.- *Bikoitiak kale hasieratik 42. zenbakiraino (barne) *Bakoitiak kale hasieratik 49. zenbakiraino (barne)	1^a	1.4
2.- *Bakoitiak 49. zenbakitik kalea amaitu arte *Bikoitiak 42. zenbakitik kalea amaitu arte	2^a	1.3
Juan Sebastian Elkano	3^a	1.2
Juan Sebastian Elkano Zeharkalea	3^a	1.2
Jugo Auzoa	4^a	1.1
Kolitzamendi kalea	3^a	1.2
Kortederra Auzoa	5^a	1.0
Mina	5^a	1.0
Troka Auzoa	4^a	1.1
Labea Auzoa	3^a	1.2
Laminarrieta Bidea		
1.- *Bakoitiak 23. zenbakitik 31ra	2^a	1.3
2.- *Bikoitiak kalea hasieratik 14. zenbakira (Bidegurutzea Meatzeta Bidearekin) *Bakoitiak kale hasieratik 21. zk-raino (Bidegurutzea Meatzetarekin)	3^a	1.2
3.- *Bikoitiak 16. zenbakitik amaitu arte (Industrialdea)	2^a	1.3
Lapurdi Kalea		
1.- *9. zk. (ARABA kaletik J.Bta.Uriarte kaleko Bidegurutzeraino) *Bakoitiak 11 -13 - 15 – 17 zenbakiak *Bikoitiak 16 - 18 - 20 – 22 zenbakiak		1^a 1.4
2.- *Bakoitiak 17. zenbakitik kalea amaitu arte *Bikoitiak 16. zenbakitik kalea amaitu arte	2^a	1.3
3.- *Kale hasieratik IBARLUZE kaleko bidegurutzeraino *Bikoitiak 10 – 12 – 14 zenbakiak	3^a 1.2	
Agirre Lehendakariaren Plaza	1^a	1.4
Lekubaso Bidea		
1.- Industrialdea (zonaldea)	2^a	1.3
2.- Gainerakoa	4^a	1.1
Lekue Auzoa	3^a	1.2
Loiolako Inazio Kalea	3^a	1.2
Meatzeta Bidea	4^a	1.1
Mercadillo Zeharkalea		
1.- Industrialdea (zonaldea)	1^a	1.4
2.- Gainerakoa	4^a	1.1
Muguru Kalea	1^a	1.4
Nafarroa Kalea	2^a	1.3
Oizmendi kalea	3^a	1.2
Olabarri Auzoa		
1.- Industrialdea (zonaldea)	2^a	1.3
2.- Gainerakoa	4^a	1.1
Olabarrieta Auzoa		
Industrialdea (zonaldea)	2^a	1.3
Gainerakoa	3^a	1.2
Oletxe Kalea		
1.- *Bikoitiak 6. zenbakitik 32ra (Bidegurutzea Laminarrieta kalearekin) *Bakoitiak 7. zenbakitik 37ra (bidegurutzea Pertxin kalearekin)	2^a	1.3
2.- *Bikoitiak 34. zenbakitik kalea amaitu arte	3^a	1.2

*Bakoitiak 30. zenbakitik kalea amaitu arte		
3.- *Kale hasieratik 6. eta 7. zenbakira (industrialdea)	2^a	1.3
Ordañe Auzoa	5^a	1.0
Padrola Auzoa	5^a	1.0
Pedro Castillo kalea	2^a	1.3
Pertxin Auzoa	4^a	1.1
Pertxin Bidea		
1.- *Bakoitiak 1. zenbakitik 9ra (kalea amaitu arte)	2^a	1.3
*Bikoitiak 2. zk.		
2.- * 4. zenbakitik Industrialdera	2^a	1.3
Plazakoetxe	2^a	1.3
Pontzi Zabala kalea		
1.- Gurutzelaira ematen duten lokalentzat	2^a	1.3
2.- Gainerakoa	3^a	1.2
Puentelatorre Auzoa	1^a	1.4
Sixta Barrenetxea Auzoa	3^a	1.2
Sollube Kalea	1^a	1.4
Taberna Zaharra Kalea	2^a	1.3
Torreondo Kalea		
1.- *Bikoitiak kale hasieratik 22. zenbakiraino	2^a	1.3
*Bakoitiak kale hasieratik 25. zenbakiraino		
2.- *Kalearen gainerakoa amaitu arte	3^a	1.2
Torrezabal Bidea	3^a	1.2
Torrezabal Kalea	3^a	1.2
Tximilarrebekoa Auzoa	3^a	1.2
Tximilarrebidea	4^a	1.2
Tximilarregoikoa	3^a	1.2
Txistulanda Auzoa	4^a	1.2
Txomin Egileor Kalea		
1.- *Bikoitiak kale hasieratik 30. zenbakiraino	2^a	1.3
(Bidegurutzeta Hermano Víctor kalearekin)		
*Bakoitiak kale hasieratik 31. zenbakiraino		
2.- *Bikoitiak 30. zenbakitik kalea amaitu arte (Industriald.)	2^a	1.3
*Bakoitiak 31. zenbakitik kalea amaitu arte (Industriald.)		
Unkina Kalea	2^a	1.3
Unkinako Plaza	2^a	1.3
Upomendi Auzoa	4^a	1.1
Uraburu Auzoa	5^a	1.0
Uraska Auzoa	3^a	1.2
Urgoiti Auzoa	4^a	1.1
Urki Kalea	1^a	1.4
Urreta Kalea	2^a	1.3
Urtebieta Auzoa	3^a	1.2
Uxargoiti Auzoa	5^a	1.2
Xenpelar Kalea	3^a	1.2
Zabalea Auzoa	3^a	1.2
Zabalgane Plaza	2^a	1.3
Zamakoa Kalea	1^a	1.4
Zuhatzaurre Auzoa	3^a	1.2
Zuhatzaurre Kalea	3^a	1.2

Zuberoa kalea	2 ^a	1.3
Zubiaurretarren Kalea	2 ^a	1.3
Zuhatzurreko Zeharkalea	3 ^a	1.2
Zuhatzu Auzoa	2 ^a	1.3
Zuloaga Margolari Kalea	1 ^a	1.4

ANEXO II

NOMBRES CALLES	CATEGORIA	
Aguirre Auzoa	5 ^a	1.0
Aldatxe Bidea	2 ^a	1.3
Altamira Auzoa	4 ^a	1.1
Altzadi Plaza	2 ^a	1.3
Ander Deuna Kalea:		
1.- *Impares de comienzo calle a N° 25 (inclusive) *Pares de comienzo calle a n° 16 (inclusive)	2 ^a	1.3
2.- *Impares desde n°25 a final de calle *Pares desde n°16 hasta final de calle	3 ^a	1.2
Andra Mari Kalea	3 ^a	1.2
Aperribai Auzoa		
1.- Polígono Industrial (zona)	2 ^a	1.3
2.- Resto Barrio	3 ^a	1.2
Aperribai Kalea		
1.- Polígono Industrial (zona)	2 ^a	1.3
2.- Resto calle	3 ^a	1.2
Araba Kalea	2 ^a	1.3
Arancelai Bidea		
1.- Polígono Industrial	3 ^a	1.2
2.- Resto	3 ^a	1.2
Arlo Baltza Enparantza	2 ^a	1.3
Arteta Auzoa	4 ^a	1.1
Arteta Bidea		
1.- Polígono Industrial (zona)	2 ^a	1.3
2.- Resto	4 ^a	1.1
Artola Auzoa	5 ^a	1.0
Askarri Auzoa	5 ^a	1.0
Astui Bidea	3 ^a	1.2
Azpuru	5 ^a	1.0
Baratzeko Plaza	2 ^a	1.3
Baroja Auzoa	2 ^a	1.3
Basabe Auzoa	5 ^a	1.0
Basozabal Auzoa	5 ^a	1.0
Bazabal Auzoa	5 ^a	1.0
Bekea Auzoa		
1.- Polígono Industrial (zona)	2 ^a	1.3
2.- Resto	4 ^a	1.1
Belekalarre Auzoa	4 ^a	1.1
Belategi Auzoa	4 ^a	1.1
Bengoetxe Auzoa	3 ^a	1.2
Berezikoetxe	3 ^a	1.2

Bernard Etxepare Kalea	1^a	1.4
Bidezabal Kalea		
1.- Zona Polígono Industrial (Firestone)	2 ^a	1.3
2.- Resto calle	3 ^a	1.2
Bilbo Kalea	1^a	1.4
Bizkai Kalea		
- Del 2 al 58 y del 1 al 71		
1.- *Impares desde comienzo de calle hasta n°17 (inclusive) (Cruce con CL BERNART ETXEPARE)	1 ^a	1.4
*Pares desde comienzo de calle hasta n°42 (inclusive)		
- Del 60 a fin y del 73 a fin		
2.- *Impares desde n°19 hasta n°71 (inclusive)	2 ^a	1.3
* Pares desde n°42A hasta n°58 (inclusive)		
3.- *Impares desde n°73 a final calle	3 ^a	1.2
*Pares desde n°60 a final calle		
Carretera Vivero	4^a	1.1
Dr. Santi Broaurd Plaza	1^a	1.4
Egía Auzoa	4^a	1.1
El Vivero		
Elexalde Auzoa	4^a	1.1
Ergoien Bekoa	4^a	1.1
Ergoien Goikoa	5^a	1.0
Erletxes Polígono	2^a	1.4
Erletxueta Auzoa	5^a	1.0
Ermitaondo	3^a	1.2
Errekalde Bidea		
1.- Impares de comienzo calle hasta n°5 (inclusive)	3 ^a	1.2
Pares de comienzo de calle hasta cruce CL ERMITAONDO		
2.- Resto de calle (de cruce Ermitaondo a final calle)	4 ^a	1.1
Errekalde Auzoa	4^a	1.1
Estanislao Irazabal	2^a	1.3
Etxeburu kalea	3^a	1.2
Euskadi Kalea		
1.- N° 4 y n° 9	1 ^a	1.4
2.- Toda la calle excepto n°4 y n°9	2 ^a	1.3
Ganekogorta Kalea		
1.- *Impares de comienzo calle a n°5 (inclusive)	2 ^a	1.3
*Pares de comienzo de calle hasta n°6 (inclusive)		
2.- *Impares desde n°7 a final calle (Cruce con CL Zamakoa)	1 ^a	1.4
*Pares desde n°8 a final de calle (cruce con CL Zamakoa)		
Gastain Kalea	2^a	1.3
Gernika Kalea		
1.- *Impares de comienzo de calle a n°29 (inclusive)		
*Pares de comienzo de calle a n°14 (inclusive)	2 ^a	1.3
2.- *Impares a partir de n°29 a final de calle	2 ^a	1.4
*Pares a partir de n°24 a final de calle (zona P.Indust.)		
Gipuzkoa Kalea	2^a	1.3
Gorbeia-Mendi kalea	3^a	1.2

Gorosibai Auzoa		
1.- Zona Industrial (fab.maderas)	3 ^a	1.2
2.- Resto barrio	3 ^a	1.2
Gumuzio Auzoa		
Guridi kalea	2 ^a	1.3
Gurutzeko Plaza	1 ^a	1.4
Gurutzelai	1 ^a	1.4
Guzur Aretx Plaza	4 ^a	1.1
Hermano Victor Kalea	3 ^a	1.2
Ibaiondo kalea	3 ^a	1.2
Ibaizabal kalea		
1.- * Pares todo la calle *Impares desde comienzo de calle hasta n°19 (inclusive)	2 ^a	1.3
2.- Impares desde n°19 a final de calle (zona P.Indust.)	2 ^a	1.4
Ibarluze Kalea		
1.- *Pares desde comienzo de calle a n°28 (inclusive) *Impares desde comienzo de calle a n°13 (inclusive)	2 ^a	1.3
2.- *Impares desde el n°13 a final de calle *Pares desde n°28 a final de calle	3 ^a	1.2
Iparragirre Kalea	2 ^a	1.3
Iru-Bide		
1.- Polígono Industrial (zona)	2 ^a	1.3
2.- Resto	3 ^a	1.2
Iturritxu Kalea	2 ^a	1.3
Itzaga Auzoa	5 ^a	1.0
Joxe Miguel Barandiarán	2 ^a	1.3
Juan Bautista Uriarte		
1.- *Pares de comienzo de calle a n°42 (inclusive) *Impares de comienzo de calle a n°49 (inclusive)	1 ^a	1.4
2.- *Impares desde n°49 a final de calle *Pares desde n°42 a final de calle	2 ^a	1.3
Juan Sebastian Elkano	3 ^a	1.2
Juan Sebastian Elkano Zeharkalea	3 ^a	1.2
Jugo Auzoa	4 ^a	1.1
Kolitza Mendi kalea	3 ^a	1.2
Kortederra Auzoa	5 ^a	1.0
La Mina	5 ^a	1.0
La Troka Auzoa	4 ^a	1.1
Labeaga Auzoa	3 ^a	1.2
Laminarrieta Bidea		
1.- *Impares de n°23 a n° 31	2 ^a	1.3
2.- *Pares desde comienzo calle a n°14 (Cruce con Meatzeta Bidea) *Impares desde comienzo calle a n°21 (Cruce con Meatzeta Bidea)	3 ^a	1.2
3.- *Pares de n° 16 a final (zona industrial)	2 ^a	1.3
Lapurdi Kalea		
1.- *N°9 (desde CL ARABA a Cruce con J.Bta.Uriarte) *Impares n° 11 -13 - 15 - 17 *Pares n° 16 - 18 - 20 - 22	1 ^a	1.4
2.- *Impares n° 17 a final de calle *Pares de n° 16 a final de calle	2 ^a	1.3

3.- *Desde principio de calle a cruca CL IBARLUZE *Pares nº10 – 12 - 14	3 ^a	1.2
Lehendakari Agirre Plaza	1 ^a	1.4
Lekubaso Bidea		
1.- Polígono Industrial (zona)	2 ^a	1.3
2.- Resto	4 ^a	1.1
Lekue Auzoa	3 ^a	1.2
Loiolako Inazio Kalea	3 ^a	1.2
Meatzeta Bidea	4 ^a	1.1
Merkadillo Zeharkalea		
1.- Polígono Industrial (zona)	1 ^a	1.4
2.- Resto	4 ^a	1.1
Muguru Kalea	1 ^a	1.4
Nafarroa Kalea	2 ^a	1.3
Oizmendi kalea	3 ^a	1.2
Olabarri Auzoa		
1.- Polígono Industrial (zona)	2 ^a	1.3
2.- Resto	4 ^a	1.1
Olabarrieta Auzoa		
Polígono Industrial (zona)	2 ^a	1.3
Resto	3 ^a	1.2
Oletxe Kalea		
1.- *Pares de nº6 a nº32 (cruce con CL Laminarrieta) *Impares de nº7 a nº37 (cruce con CL Pertxin)	2 ^a	1.3
2.- *Pares de nº34 a final de calle *Impares de nº30 a final de calle	3 ^a	1.2
3.- *De comienzo de calle a nº6 y nº7 (zona industrial)	2 ^a	1.3
Ordañe Auzoa	5 ^a	1.0
Padrola Auzoa	5 ^a	1.0
Pedro Kástillo kalea	2 ^a	1.3
Pertxin Auzoa	4 ^a	1.1
Pertxin Bidea		
1.- *Impares de nº1 a nº9 (final de calle) *Pares nº2	2 ^a	1.3
2.- *Nº 4A Zona Industrial	2 ^a	1.3
Plazakoetxe	2 ^a	1.3
Pontzi Zabala kalea		
1.- Para aquellos locales que dan a Gurutzelai	2 ^a	1.3
2.- Resto	3 ^a	1.2
Puentelatorre Auzoa	1 ^a	1.4
Sixta Barrenetxea Auzoa	3 ^a	1.2
Sollube Kalea	1 ^a	1.4
Taberna Zaharra Kalea	2 ^a	1.3
Torreondo Kalea		
1.- *Pares de comienzo de calle a nº22 *Impares comienzo de calle a nº25	2 ^a	1.3
2.- *Resto de calle hasta el final	3 ^a	1.2
Torrezabal Bidea	3 ^a	1.2
Torrezabal Kalea	3 ^a	1.2
Tximelarre Bekoa Auzoa	3 ^a	1.2
Tximelarre Bidea	4 ^a	1.2

Tximelarre Goikoa	3^a	1.2
Txistulanda Auzoa	4^a	1.2
Txomin Egileor Kalea		
1.- *Pares de comienzo de calle a n°30 (Cruce con CL Hermano Víctor)	2 ^a	1.3
*Impares de comienzo de calle a n° 31		
2.- *Pares desde n°30 a final calle (zona Políg.Industrial.)	2 ^a	1.3
*Impares desde n°31 a final calle (zona Políg.Industrial.)		
Unkina Kalea	2^a	1.3
Unkinako Plaza	2^a	1.3
Upomendi Auzoa	4^a	1.1
Uraburu Auzoa	5^a	1.0
Uraska Auzoa	3^a	1.2
Urgoiti Auzoa	4^a	1.1
Urki Kalea	1^a	1.4
Urreta Kalea	2^a	1.3
Urtebieta Auzoa	3^a	1.2
Usargoiti Auzoa	5^a	1.2
Xenpelar Kalea	3^a	1.2
Zabalea Auzoa	3^a	1.2
Zabalgane Plaza	2^a	1.3
Zamakoa Kalea	1^a	1.4
Zuatzaurre Auzoa	3^a	1.2
Zuatzaurre Kalea	3^a	1.2
Zuberoa kalea	2^a	1.3
Zubiaurretarren Kalea	2^a	1.3
Zuatzaurreko Zeharkalea	3^a	1.2
Zugutzu Auzoa	2^a	1.3
Zuloaga Margolari Kalea	1^a	1.4